
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреаедение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
/у , О

Г. Комсомольск-на-Амуре

|~ О внесении изменений в 
приказ об установлении 
стоимости образовательных 
услуг

1

В соответствии с новой редакцией пункта 1 статьи 1 Федерального 
закона от 5 декабря 2017 года № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Внести изменения в приложение А приказа от 4 июня 2018 № 250- 

О «Об установлении стоимости образовательных услуг.

Ректор университета

Проект приказа вносит 
Начальник УЭ

СОГЛАСОВАНО 
Первый проректор

Э.А. Дмитриев 

А.С.Цевелева 

И.В. Макурин

А .С .Ц евелева 13 38 
АС 1 08.08.2018

:\приказ на цены 2018-2019 \ Приказ об утверждении стоимости обучения на 2018-2019(Аспирашура).ёосх



Приложение А к приказу № О  от

1. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемых в отношении аспирантов первого года очной 
формы обучения.

Шифр
образовательной

программы Наименование направлений подготовки

Стоимость 
обучения 

за год руб.
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 186 450
13.06.01 Электро- и теплотехника 186 450

22.06.01 Технологии материалов 186 450

24.06.01 Авиационная и ракетно-коемическая техника 245 000

26.06.01 Техника и технологии кораблестроения и водного 
транспорта

245 000

2. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемых в отношении аспирантов первого года заочной 
формы обучения.

Шифр
образовательной

программы Наименование направлений подготовки

Стоимость 
обучения 

за год, руб.
01.06.01 М атематика и механика 54 790
46.06.01 Исторические науки и археология 54 790

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 54 790
13.06.01 Электро- и теплотехника 54 790
15.06.01 М аш иностроение 54 790
22.06.01 Технология материалов 54 790
27.06.01 У правление в техничееких сиетемах 54 790
24.06.01 Авиационная и ракетно-космичеекая техника 63 010

26.06.01 Техника и технология кораблестроения и водного 
транепорта 63 010

51.06.01 Культурология 63 010

3. По программам подготовки на)^но-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемых в отношении аспирантов, поступивших в 2013 
году для обучения в заочной форме.

Шифр
образовательной

программы
Наименование направлений подготовки

Стоимость
обучения
загодруб.

05.13.06 Автоматизация и управление технологическими 
процессами и производствами (в промыш ленности) 52 400



4. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемых в отношении аспирантов, поступивших в 2014 
году для обучения в заочной форме.

Шифр
образовательной

программы
Наименование направлений подготовки Стоимость обучения 

за год, руб.

46.06.01 И сторические науки и археология 53 250

5. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемых в отношении аспирантов, поступивших в 2016 
году для обучения в заочной форме.

Шифр
образовательной

программы
Наименование направлений подготовки Стоимость обучения 

за год, руб.

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 53 250

6. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемых в отношении аспирантов, поступивших в 2017 
году для обучения в заочной форме.

Шифр
образовательной

программы
Наименование направлений подготовки Стоимость обучения 

за год, руб.

46.06.01 Исторические науки и археология 54 150

7. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемых в отношении аспирантов, поступивших в 2017 
году для обучения в очной форме.

Шифр
образовательной

программы

............... ■- ----------г-----

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения 
за год, руб.

46.06.01 Исторические науки и археология 124 000


